ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc  lập - Tự  do - Hạnh  phúc

    Bình Định, ngày       tháng       năm 2021

V/v xin ý kiến số lượng,
cơ cấu Ủy ban bầu cử tỉnh

Kính gửi:

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25/6/2015;

Căn cứ Công văn số 23/VPHĐBCQG-TT ngày 15/12/2020 của Văn
phòng Hội đồng bầu cử Quốc gia về việc đề nghị thành lập Ủy ban bầu cử;

Để kịp thời triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại
biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn tỉnh theo
quy định của pháp luật; UBND tỉnh dự kiến số lượng, cơ cấu, thành phần Ủy
ban bầu cử tỉnh (cụ thể theo Phụ lục đính kèm Công văn này).

UBND tỉnh kính đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và Ban
Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh xem xét, cho ý kiến về số lượng, cơ
cấu và cử nhân sự cụ thể của cơ quan tham gia Ủy ban bầu cử tỉnh; gửi văn bản
về UBND tỉnh chậm nhất là ngày 15/01/2021 để thành lập Ủy ban bầu cử đảm
bảo đúng tiến độ thời gian theo quy định của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và
Hội đồng nhân dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K12.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

STT CƠ QUAN, ĐƠN VỊ Chức danh Số lượng

Chủ tịch 1

Phó Chủ tịch 1

2 Hội đồng nhân dân tỉnh Phó Chủ tịch 1

3 Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Chủ tịch 1

4 Ban Tổ chức Tỉnh ủy Trưởng ban 1

5 Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Trưởng ban 1

6 Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Chủ nhiệm 1

7 Văn phòng Tỉnh ủy Chánh Văn phòng 1

8 Văn phòng HĐND tỉnh Chánh Văn phòng 1

9 Văn phòng UBND tỉnh Chánh Văn phòng 1

10 Văn phòng Đoàn ĐBQH Phó Chánh Văn phòng 1

11 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Chỉ huy trưởng 1

12 Công an tỉnh Giám đốc 1

13 Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Chỉ huy trưởng 1

Giám đốc 1

Phó Giám đốc 1

15 Sở Tài chính Giám đốc 1

16 Sở Thông tin và Truyền thông Giám đốc 1

17 Sở Văn hóa và Thể thao Giám đốc 1

18 Thanh tra tỉnh Chánh Thanh tra 1

19 Sở Tư pháp Giám đốc 1

20 Sở Giao thông vận tải Phó Giám đốc 1

21 Sở Y tế Giám đốc 1

22 Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh Chủ tịch 1

23 Hội Nông dân tỉnh Chủ tịch 1

24 Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Bí thư 1

25 Liên đoàn Lao động tỉnh Chủ tịch 1

26 Hội Cựu chiến binh tỉnh Chủ tịch 1

28Tổng cộng

Phụ lục
CƠ CẦU, THÀNH PHẦN ỦY BAN BẦU CỬ TỈNH

(Kèm theo Công văn số         /UBND-NC ngày      /01/2021 của UBND tỉnh)

1 Ủy ban nhân dân tỉnh

14 Sở Nội vụ

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-08T09:37:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-08T15:02:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-11T06:37:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-11T12:56:49+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-11T14:35:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-11T14:35:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-11T14:35:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-11T14:35:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!